

Szkolenie sił przeciwminowych 8. Flotylli Obrony Wybrzeża

Pierwszy tydzień października upłynął pod znakiem intensywnego szkolenia morskiego jednostek 8. Flotylli Obrony Wybrzeża. Odbyło się ćwiczenie taktyczne z wojskami połączone ze zdawaniem zadania programowego Z-1 przez okręty 12. Dywizjonu Trałowców. ORP Jamno, ORP Drużno, Zbiornikowiec Z-8 oraz holownik H-12 wraz z Grupą Nurków Minerów poddawani byli sprawdzeniu w zakresie współdziałania w celu wspólnej realizacji zadań na morzu.

Podczas szkolenia, załogi przy pomocy dostępnego uzbrojenia przeszukiwały poligony morskie w celu wykrycia i identyfikacji przedmiotów niebezpiecznych. Oceniano zadania z zakresu obrony przeciwminowej oraz oczyszczania torów wodnych. Okręty wykonywały strzelania do wykrytych min w celu ich unieszkodliwienia. Niebezpieczne znaleziska były również neutralizowane za pomocą zakładanych przez nurków-minerów ładunków wybuchowych. Przećwiczone również obronę przeciwlotniczą okrętów, w tym zakresie współpracowano z samolotami myśliwsko-bombowymi SU-22, które przeprowadzały pozorowane naloty na okręty.

Ćwiczące okręty realizowały całokształt przedsięwzięć związanych z zagrożeniami asymetrycznymi jak np. obrona przeciwdywersyjna oraz zagrożeniami wewnętrznymi jak pożar czy przebicie kadłuba. Wykonano strzelania do celów nawodnych oraz powietrznych. Działając w grupie doskonalano procedury łączności pomiędzy poszczególnymi jednostkami. W trakcie realizacji zadań z zakresu ratownictwa morskiego poszukiwano rozbitków i ćwiczono ratowanie człowieka, który wypadł za burtę, w tym celu nawiązano współpracę ze śmigłowcem poszukiwawczo – ratowniczym W-3 WARM Anakonda z Gdyńskiej Brygady Lotnictwa Marynarki Wojennej. W trakcie szkolenia główny nacisk położono na zgranie i pracę zespołową, zwiększając poziom wyszkolenia załóg.

12. Woliński Dywizjon Trałowców jest oddziałem taktycznym 8. Flotylli Obrony Wybrzeża przeznaczonym do wykonywania zadań obrony przeciwminowej - trałowania, poszukiwania, wykrywania i niszczenia min, niszczenia zagród minowych oraz obrony przeciwminowej zespołów okrętów na przejściu morzem. Oprócz trałowców dywizjon w swoim składzie posiada pomocnicze jednostki pływające oraz Grupę Nurków Minerów.

Fot.: mł.chor.mar. Jacek Malinowski